8 *Altero oculo capitur*] Ita Pol. iii.  
 79. sed Corn. Nep. v. Hann. 4. gravi oculorum morbo affectum, Hannibalem dextro oculo nunquam aequa bene usum esse scribit.

9 *Et copias*] Id est, rerum necessiarum ad commeatus expediendos.

1 *Ferri agique*] sc. Diripi. Latini dixerunt *ferre, agere pro diripere*, exemplo sumpto a Graecis, qui eodem sensu usurpant  $\gamma\epsilon\iota\tau\alpha$  καὶ φέρειν. Origo

autem huius locutionis inde est, quod in praeda alia sunt vita praedita, homines, pecora, iumenta, adeoque *aguntur*; alia inanima, et quum agi non possint, *feruntur*. CREV.

2 *Camillum ab Veiiis*] Idem legitur supr. ix. 4. Ceterum Camillum Ardeac exulsasse et ab Ardea accitum esse tradit Liv. v. 43. 46. Quum vero eius exercitus apud Veios esset, ipse a Veiiis accitus dicitur. RASCH.

‘Patiens acciverint.’ Haec simul increpans, quum ocius C. 535.  
 3 signa convelli iuberet, et ipse in equum insiluisse, equus A. C. 217.  
 repente corruit, consulemque lapsum super caput effudit. Ex equo  
 Territis omnibus, qui circa erant, velut foedo omne incipi- prolabitur.  
 endae rei, insuper nuntiatum, signum, omni vi moliente si- Signum  
 4 gnifero, convelli nequire. Conversus ad nuntium, ‘Num convelli  
 ‘literas quoque,’ inquit, ‘ab senatu affers, quae me rem  
 ‘gerere vetent? Abi, nuntia, signum effodian, si ad con- nequit.  
 ‘vellendum manus praet metu obtorpuerint.’ Incedere inde  
 agmen coepit; primoribus, super quam quod dissenserant a  
 consilio, territis etiam dupli prodigio; milite in vulgus  
 laeto ferocia ducis, quum spem magis ipsam, quam causam  
 spei, intueretur.

Hannibal, quod agri est inter Cortonam urbem Trasime-  
 numque lacum, omni clade belli pervastat, quo magis iram  
 hosti ad vindicandas sociorum iniurias aenat. Et iam per-  
 5 venerant ad loca insidiis nata, ubi maxime montes Corto-  
 nenses Trasimenus subit. Via tantum interest perangusta,  
 velut ad id ipsum de industria relieto spatio: deinde paullo  
 latior patescit campus; inde colles assurgunt. Ibi castra  
 in aperto locat, ubi ipse cum Afris modo Hispanisque con-  
 sideret. Baliares ceteramque levem armaturam post montes  
 circumducit: equites ad ipsas fauces saltus, tumulis apte  
 tegentibus, locat; ut, ubi intrassent Romani, obiecto equi-  
 tatu, clausa omnia lacu ac montibus essent.

Flaminius quum pridie solis occasu ad lacum pervenisset, Flaminius  
 inexplorato, postero die, vixdum satis certa luce, angustiis in insidiis  
 superatis, postquam in patentiore campum pandi agmen praecepit,  
 coepit, id tantum hostium, quod ex adverso erat, conspexit:  
 6 ab tergo et super caput decepere insidiae. Poenus ubi, id  
 quod petierat, clausum lacu ac montibus et circumfusum  
 suis copiis habuit hostem, signum omnibus dat simul inva-  
 dendii. Qui ubi, qua cuique proximum fuit, deceuerrere, Undequa-  
 eo magis Romanis subita atque improvisa res fuit, quod orta que eum  
 ex lacu nebula campo, quam montibus, densior sederat, Poeni inva-  
 dunt.